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از میان خبرها

 فرهنگی 

سخنگوی جمعیت خدمتگزار زائران پیاده امام 
رضا)ع( خبر داد

 ورود ۳ هزار زائر پیاده به مشهد
 در دهه اول محرم

سخنگوی جمعیت خدمتگزار زائران پیاده امام رضا)ع( 
گفت: در دهه اول محرم بیــش از ۳۰۰۰ زائر پیاده به 
مشــهد و حرم رضوی مشرف شــدند. حسین رضایی 
در گفت وگو با ایسنا درباره میزان تشرف زائران پیاده 
به مشــهد در دهه اول محرم اظهار کرد: از دهه ولایت 
تا ظهر عاشــورا نزدیک به ۷۰۰۰ زائر پیاده به مشــهد 
مشــرف شــدند که ۴هزار زائر در دهه ولایت و ۳هزار 
زائر در دهه ابتدایی محرم به ویژه در روزهای تاســوعا 
و عاشــورا به مشهد مشــرف شــدند. وی تصریح کرد: 
2۰۰ نفر از مدیران محل های اسکان را که به صورت 
خودکفــا از زائران پیــاده پذیرایی می کردنــد، دعوت 
کردیم که اعلام آمادگی کردند.وی با اشاره به این که 
تقریبا پیش ثبت نام ها برای مدیران کاروان های پیاده 
دهه آخر صفر آغاز شده است، خاطرنشان کرد: از 2۵ 
محرم سایت را برای گروه هایی که در استان های دورتر 
قرار دارند، باز خواهیم کرد تا مدارک خود را در سایت 

بارگذاری کنند.

مشارکت 2017 نفر در طرح اهدای 
نذر خون حسینی

مدیرکل انتقال خون خراسان رضوی گفت: همزمان 
با تاســوعا و عاشــورای حســینی 2هــزار و ۵۹۶ نفر از 
مجاوران و زائران حــرم رضوی به مراکــز اهدای خون 
مراجعه کردند که از این تعداد 2 هزار و ۱۷ نفر موفق به 
اهدای خون شدند. به گزارش خبرگزاری تسنیم ، سعید 
اصغریان در نشست خبری با اصحاب رسانه اظهارکرد: 
در ایام تاسوعا و عاشورای حسینی بیش از 2۵۰۰ نفر 
برای نجات جــان همنوع خــود به پایگاه هــای اهدای 
خون سراسر استان مراجعه و با اهدای خون به تبعیت از 
امام حسین)ع( در یاری رساندن به نیازمندان به خون 
و فراورده های خونــی ادای دین کردنــد. وی افزود: از 
اهداکنندگان خون در محرم امســال 88۴ نفر در روز 
تاسوعا و هزار و ۱۷۴ نفر در روز عاشورا با مراجعه به ۱۰ 
مرکز فعال استان، مبادرت به اهدای خون و ادای نذر 
خود کردند. اصغریان با بیان این که نذر خون حسینی 
تا پایان ماه صفر ادامه دارد، اظهارکــرد: با توجه به این 
که خراسان رضوی دومین استان مصرف کننده خون 
و فراورده های خونی در کشور است از دارندگان تمامی 
گروه های خونی دعوت می شــود تا در امر خیر اهدای 

خون مشارکت کنند.

ا خبار

 جامعه 

معاون فرهنگی، اجتماعی و زیارت استانداری 
خراسان رضوی:

1۴ هزار نفر تحت پوشش کمیته 
امداد توانمندسازی شدند

معاون فرهنگــی، اجتماعی و زیارت اســتانداری 
خراســان رضوی گفت: در ســال گذشته، نزدیک 
به ۱۴ هزار نفر از افراد تحت پوشش کمیته امداد 
توانمندســازی شــدند. به گزارش خبرنگار مهر، 
حجت الاســلام گنابادی نژاد در مراسم رونمایی 
از دســتاوردهای کمیته امداد امــام خمینی )ره( 
خراســان رضوی در دولت ســیزدهم با اشــاره به 
این که آیت ا... رئیســی به مســئله حاشــیه شهر و 
زیارت اولی ها اهتمام داشــتند، افــزود: در کمتر 
از ســه ســال، ۷۰۰ هــزار زیارت اولــی بــه زیارت 

مشرف شدند. 
در همان ســه ســال، بدون این که یک مدرســه به 
مــدارس امام رضا)ع( اضافه شــود، دانش آموزان 
مدارس رشد کردند و به سمت استفاده حداکثری 
از ظرفیت ها رفتیم .وی گفت: در ســال گذشــته، 
نزدیــک به ۱۴ هــزار نفــر از افــراد تحت پوشــش 
کمیتــه امــداد توانمندســازی شــدند. در ایــن 
ســال های اخیــر، جریــان وام اشــتغال از ۳۰۰ 
میلیارد تومان بــه 2,۴۰۰ میلیارد تومان رســید 
که نشــان می دهد دولت شهید رئیســی در زمینه 

توانمندسازی اهتمام داشته است.

  ۴7 هزار عدد قرص غیرمجاز
 در مشهد کشف شد

جانشــین فرمانــده انتظامــی مشــهد گفــت: ۴۷ 
هزار عدد قــرص غیرمجاز از یــک واحد صنفی در 
شهرک پنج تن کشف و ضبط شد. سرهنگ محمد 
چراغ در گفت و گو با ایرنا افــزود: طبق تحقیقات 
اولیه مامــوران انتظامی مالک ایــن واحد صنفی 
متخلف در پوشــش عطاری اقدام به فروش قرص 
و داروی غیرمجــاز مــی کــرد. جانشــین فرمانده 
انتظامی مشــهد گفت: ماموران پلیــس مبارزه با 
موادمخــدر پــس از هماهنگی با مقــام قضایی در 
بازرســی از مغازه و خودروی پراید متهم ۴۷ هزار 
قرص و هشت هزار ســی سی شــربت غیرمجاز را 
کشف کردند. جانشــین فرمانده انتظامی مشهد 
اضافه کرد: این واحــد صنفی طبق دســتور مقام 
قضایی تــا اطلاع ثانــوی مهر و موم و فــرد متخلف 

روانه دادسرا شد.
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بهاره موفقی/ اســتفاده از اتوبوس های ســطح 
شهر آن هم در وســط ازدحام جمعیت و ترافیک 
خیابان ها به اندازه کافی سرســام آور اســت، اما 
آن چه تحمل این شــرایط را ســخت تــر می کند، 
مجهز نبــودن برخــی از اتوبــوس ها به سیســتم 
خنک کننده، آن هم در گرمای ســوزان تابستان 
اســت؛ وضعیتــی کــه شــهروندان زیــادی از آن   
گلایه می کنند. مدیرعامل سازمان اتوبوسرانی 
شهرداری مشــهد در اظهارات خود درباره یکی 
از دلایل این مســئله، بــه از رده خارج بــودن ۵۶ 
دســتگاه از ناوگان اتوبوســرانی اشــاره می کند 
که امــکان نصــب کولــر را ندارنــد. همچنین بنا 
به اظهارات این مقام مســئول با توجــه به این که 
مردم حاشیه شهر بیشترین استفاده را از ناوگان 
اتوبوســرانی می کنند، وضعیت معابر کم عرض 
حاشــیه شــهر )با توجه به این که عــرض ناوگان 
اتوبوس بیشتر از برخی از معابر حاشیه شهر است( 
منجر شده است به این که  گاهی خدمات رسانی 
به شــهروندان این منطقه به وســیله مینی بوس 
هایی باشد که سیستم سرمایشی ضعیفی دارند. 
ناگفته نماند که در کنار دلایل مذکور، مطابق با 
پروتکل های زیست محیطی در برخی از ایستگاه 
ها، سیستم های خنک کننده ناوگان اتوبوسرانی 

باید خاموش باشد.

 56 دستگاه از ناوگان اتوبوسرانی امکان 	 
نصب کولر ندارند

 محسن شریعتی، مدیرعامل سازمان اتوبوسرانی 
شهرداری مشــهدمقدس، در پاسخ به این سوال 
که چــه تعــداد از نــاوگان اتوبوســرانی سیســتم 
سرمایشــی ندارند، بیان می کند:  هــزار و ۷۱۶  
دســتگاه مینی بــوس و اتوبــوس در بخش های 
خصوصــی و ســازمانی داریــم. میانگیــن عمــر 
 ناوگان ما ۱۰.۶ سال است؛ یعنی ناوگان تقریبا 
فرسوده ای داریم. وی می افزاید: ۵۶ دستگاه از 
ناوگان ما، اتوبوس های مدل پایینی هستند که 
امکان نصب کولر را ندارند؛ یعنی حدود 2 درصد. 

روی آن ها نمی توانیم سیستم بگذاریم چون مدل 
آن ها پایین اســت و باید از رده خارج شــود که به 
خاطر محدودیت ها و بحث تحریم ها نتوانستیم. 
حدود ۹8 درصد از ناوگان دارای کولر هســتند 
و کولرهایشــان با توجــه به برنامــه زمانبندی که 
تعمیرگاه مرکزی ما دارد، در ابتدای فروردین ماه 
شروع شارژ و تعمیر این ها می کند. وی در پاسخ 
به پرســش خبرنگار خراســان درباره گلایه های 
مردم از مجهز نبودن برخی از ناوگان اتوبوسرانی 
به سیستم سرمایشی می گوید: سه موضوع اتفاق 
می افتد که مقــداری مردم نســبت بــه آن گلایه 
دارند که مشــکلات ما نیز هست. متاسفانه چند 
سال است که ساعت کاری را از ساعت ۶ صبح به 
ســاعت ۵ صبح؛ یعنی یک ساعت، ساعت کاری 
را جلو آوردند. بالاخره مدت زمــان کارکرد ما در 
طول روز بیشتر شده اســت. وی ادامه می دهد: 
یک بازه زمانی طولانی این اتوبوس کار می کند 
کــه گاهی اوقات بــا توجه بــه این که یکســره کار 
می کنند سیستم سرمایشی آن ها از کار می افتد 
یا خراب می شــود که مواردی که خراب می شود 
عمدتاً حق ادامه ســرویس ندارند و برمی گردند 
به تعمیــرگاه می روند، یا اگر اصطلاحا سیســتم 
جواب کند باید مقداری خاموش بماند که دوباره 

بتواند کمک کند.

 خاموشی سیستم های خنک کننده 	 
اتوبوس ها در برخی ایستگاه ها

 شریعتی در ادامه مشکلات سیستم سرمایشی 
ناوگان اتوبوسرانی می گوید: این که در بعضی از 
ایستگاه هایمان مشکل داریم، بحث های زیست 
محیطی است. طبق پروتکل های زیست محیطی 
ما باید در ایستگاه هایمان و بعضی از ایستگاه های 
خاص مثل اطراف حرم مطهر، ناوگان را خاموش 
کنیم؛ یعنی به واسطه بحث آلودگی هوا رانندگان 
ما موظفند در پایانه ها که متوقف می شوند ماشین 
را خاموش کنند. فضای داخلی ماشین هایی  که 
داریم ۱2 متری، ۱۵ متری یا ۹ متری هســتند. 

این میزان را شما در ارتفاع دو متر و ۷۰ که ضرب 
کنید، یک فضای چند متر مکعبی خواهید داشت 
که خنک کردن مجدد آن زمــان می برد. وی می 
افزاید: بنابراین تا ماشــین روشن شود و سیستم 
سرمایشــی آن راه بیفتد، ۱۵ تا 2۰ دقیقه طول 
می کشد که دوباره اتوبوس خنک شود. شریعتی 
خاطر نشــان می کند: اگرچه بر اســاس سیاهه 
آلودگی هوا که طی امسال یا سال گذشته منتشر 
شد، سهم ناوگان ما در آلوده کردن محیط زیست، 
سه دهم درصد است که سهم خیلی ناچیزی دارد. 
ضمن این که هر وقت آلودگی زیاد شود، خودمان 

را ملزم به خاموش کردن آن می دانیم.

  افزایش 400 دستگاه ناوگان اتوبوسرانی	 
 تا پایان سال

 شــریعتی در ادامــه توضیحــات خــود دربــاره 
مشــکلات این موضوع تصریح می کنــد: از این 
دوره، شورا قراردادهایی بسته است که از ابتدای 
سال ناوگان اضافه شــده اســت. خودروسازان 
تعهــد دادند ۴۰۰ دســتگاه به سیســتم ناوگان 
تا آخر ســال اضافه کننــد. بنابراین، ایــن تعداد 
به ناوگان مــا اضافه شــود اول این کــه میانگین 
عمر نــاوگان ما کم می شــود، امــا باز هــم پایین 
نخواهد آمد برای این که از لحاظ کمیت توانستیم 
ناوگان مان را تامین کنیم. شــریعتی اضافه می 
کند: همچنیــن یک تا دوســال اســت که حجم 

مسافران ما هر روزه در حال افزایش است و باید 
خدمات بیشتری بدهیم. دیگر این که فضاهایی 
که خدمات می دهیم روســتاهایی هست که در 
اطراف حریم اضافه شــده است؛ مسیرهایی که 
به تازگی شــورا به واســطه خدمات دهی بهتر به 
مردم حاشــیه شــهر اضافه کرده اســت. یکی از 
بیشــترین اســتفاده کنندگان ناوگان مــا مردم 
حاشیه شهر هستند. وی خاطر نشان می کند: 
یک ســری محدودیت هایی ما در حاشیه داریم؛ 
با توجــه به معابر کم عرض در حاشــیه شــهر، آن 
جا نمی توانیــم اتوبــوس ۱2 متری بفرســتیم. 
اتوبوس های ما عمدتاً ۱2 متری است. بنابراین 
ناوگان مینی بوسی می فرستیم که مینی بوس ها 
هم از لحاظ کارکرد موتور سیستم خنک کننده 
ضعف دارد. بنابراین عمدتاً در حاشــیه شــهر به 
خاطر استفاده از مینی بوس در بحث سرمایش 
این مشکل را داریم.  شریعتی می افزاید: اگر این 
۴۰۰ دستگاه هم به ناوگان ما اضافه شود، باز هم 
ما آن ۵۶ دستگاه را نمی توانیم خارج کنیم چون 
سرفاصله های ما زیاد است و خیلی از مسیرهایی 
که ما داریم به خصوص مســیرهای روستایی که 
بالاخره باید به آن ها خدمات بدهیم در حریم شهر 
مشهد هستند. وی در پایان خاطر نشان می کند: 
مشکل دیگر ما این اســت که کمبود اتوبوسران 
ماهر داریم ؛ راننده پایه یک کــه جزو حرفه های 

ماهر حساب می شود.

مدیرعامل اتوبوسرانی مشهد در گفت و گو با خراسان تشریح کرد

3 محدودیت برای سیستم های خنک کننده اتوبوس های شهری
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